alienação de bens, previstas nos artigos 7º e 53, respectivamente, desta Lei, serão arrecadados 

em conta específica do PUAMA. 

Art. 48. São abertos à Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, 

para o exercício de 2012, 12 (doze) Créditos Adicionais de Natureza Especial, no montante 

de R$ 9.410.000,00 (nove milhões, quatrocentos e dez mil reais), correspondentes a 

1.256.341,79 UROMG’s (um milhão, duzentas e cinquenta e seis mil, trezentas e quarenta e 

uma e setenta e nove centésimos de Unidades de Referência Orçamentária do Município de 

Goiânia), conforme Elementos de despesa abaixo: 

Art. 49. Os recursos auferidos com a aplicação desta Lei abrangem valores 

pecuniários, bens e direitos patrimoniais ou de interesse público.

[...]

E – Coordenada Leste do ponto. 
N – Coordenada Norte do ponto. 

As coordenadas são do sistema UTM, com meridiano central em 51°W, 

SAD69. 

ANEXO II 

ÁREAS A SEREM DESAFETADAS: 

1- Área Pública Municipal – Área destinada a Escola e Igreja, com 4.409,00m² (quatro mil, 

quatrocentos e nove metros quadrados), situada na Rua das Palmeiras, Rua Buenos Aires 

e Rua José Bonifácio, no Bairro São Francisco; 

2- Área Pública Municipal – Parte da área, destinada a Mercado, com 2.497,99m² (dois mil, 

quatrocentos e noventa e sete vírgula noventa e nove metros quadrados), denominada por 

Praça Jorge Carneiro, situada na confluência da Rua Langendoerffer com Rua Heitor 

Fleury, no loteamento Cidade Jardim; 

3- Área Pública Municipal – APM 04, destinada a Praça/Parque Infantil, com 5.422,50m² 

(cinco mil quatrocentos e vinte e dois vírgula cinquenta metros quadrados), situada entre 

as Ruas: JGO 3, JGO 4, JGO 5 e RC-5, no Setor Jardim Gramado; 

4- Área Pública Municipal – APM 05, destinada a Parque Esportivo, com 11.832,62m² 

(onze mil, oitocentos e trinta e dois vírgula sessenta e dois metros quadrados), situada 

entre as Ruas: JGO 3, JGO 5, JGO 09 e JGO 10, no Setor Jardim Gramado; 

5- Área Pública Municipal – 2.1.3, destinada a Lazer – Play Ground, com 3.300,00m² (três 

mil e trezentos metros quadrados), com acesso pela Avenida Seringueiras, no Setor 

Parque Santa Rita; 

6- Área Pública Municipal – 3.1.2, destinada a Centro Comunitário, com 2.500,00m² (dois 

mil e quinhentos metros quadrados), com acesso pela Avenida Seringueiras, no setor 

Parque Santa Rita; 

7- Área Pública Municipal – APM-7, destinada a Parque Esportivo e CEPAL, com 

36.763,07m² (trinta e seis mil, setecentos e sessenta e três vírgula zero sete metros 

quadrados), situada entre a Avenida Toronto e Ruas: MDV-21, MDV-22 e MDV-27, no 

loteamento Moinho dos Ventos; 

8- Área Pública Municipal – APM- Q-CP26, desafetada pela Lei nº 7.358, de 15/09/94, com 

17.620,31m² (dezessete mil, seiscentos e vinte vírgula trinta e um metros quadrados), 

situada entre a Avenida Circular, Rua CP-26 e Rua das Orquídeas, no loteamento Celina 

Park; 

9- Área Pública Municipal – APM- 01, com 4.069,24m² (quatro mil e sessenta e nove 

vírgula vinte e quatro metros quadrados), destinada a Escola, situada na Avenida 

Macambira com Rua Cabo Frio, no loteamento Residencial Jardim Leblon; 

10- Área Pública Municipal – APM- 02, com 754,99m² (setecentos e cinquenta e quatro 

vírgula noventa e nove metros quadrados), destinada a Centro Comunitário, situada na 

Rua Cabo Frio, no loteamento Residencial Jardim Leblon; 

11- Área Pública Municipal – APM- 03, com 1.806,98m² (hum mil, oitocentos e seis vírgula 

noventa e oito metros quadrados), destinada a Creche, situada na Rua Cabo Frio, no 

loteamento Residencial Jardim Leblon; 

12- Área Pública Municipal – APM- 06, com 9.994,65m² (nove mil novecentos e noventa e 

quatro vírgula sessenta e cinco metros quadrados), destinada a Área Verde, situada na 

Avenida Rezende com Rua John Kennedy e Rua 2A, no loteamento Residencial Cidade 

Verde.